ЗЛАТОРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.03.2020
	п. Златоруновск
	№ 33-156р

О внесении изменений в решение  Златоруновского сельского Совета депутатов №14-44р от 21.03.2017 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Златоруновский сельсовет»

На основании Протеста Прокуратуры Ужурского района от 24.01.2020 №7-02-2020, Златоруновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в решение  Златоруновского сельского Совета депутатов от 21.03.2017 №14-44р «О создании муниципального фонда муниципального образования Златоруновский сельсовет» изложив пункт 3 в следующей редакции:
3. «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Златоруновского сельсовета утверждается решением Златоруновского сельского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Златоруновского сельсовета от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов местных бюджетов от транспортного налога;
3) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Златоруновский сельсовет;
4) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Златоруновский сельсовет;
5)  государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов;
6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными, транспортными средствами, либо транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Златоруновского сельсовета
7) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда муниципального образования Златоруновский сельсовет, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
8) предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Златоруновский сельсовет;
9) субсидий из дорожного фонда Красноярского края на формирование дорожного фонда».
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу сельсовета.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Златоруновский вестник» и на официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета  http://mozlat.gbu.ru.

Председатель Златоруновского сельского Совета депутатов
                                        Н.Н. Мисник

   Глава Златоруновского сельсовета

                                          Д.В. Минин